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Przez dwa miesiące upalnych wakacji w połu-
dniowo-praskich szkołach wcale nie było cicho. 
Prace remontowe w placówkach edukacyjnych 
bądź budowanie ich od podstaw szły pełną 
parą – tak aby zdążyć przed pierwszym dzwon-
kiem. Na Gocławiu kontynuowana jest budo-
wa siedmiooddziałowego przedszkola przy ul. 
Rechniewskiego, które ma być gotowe wiosną 
przyszłego roku. 

– Urząd dzielnicy podjął także starania o środki na 
budowę szkoły podstawowej wraz z przedszkolem na 
Gocławiu. To wciąż powiększające się osiedle bardzo 
potrzebuje tej inwestycji – poinformował nas rzecz-
nik Urzędu Dzielnicy, Jerzy Gierszewski. 

Słowa przedstawiciela urzędu potwierdza 
fakt, iż spośród wszystkich południowo-praskich 
placówek właśnie Szkoła Podstawowa nr 312 na 
Gocławiu przyjmie najwięcej pierwszoklasistów. 
Po raz pierwszy w szkolnych ławkach w samej 
placówce mieszczącej się przy ul. Umińskiego 
zasiądzie 358 uczniów. W całej naszej dzielni-
cy liczba dzieci rozpoczynających swoją naukę  
w szkołach wzrośnie. Bowiem według informa-
cji uzyskanych w drugiej połowie sierpnia Urząd 

Dzielnicy Praga-Południe planuje, iż powstanie 
o 16 klas pierwszych więcej niż w ubiegłym roku 
szkolnym. Mimo wzrostu liczby pierwszoklasistów 
placówkom oświatowym udało się uniknąć pracy 
na dwie zmiany. – Będzie się ona kształtowała na 
poziomie od 0,8 do 1,5 zmiany. Wyjątkiem będzie 
Szkoła Podstawowa nr 141, w której będzie 1,7 zmia-
ny – poinformował nas Jerzy Gierszewski. 

W ostatnim czasie gorącym tematem nie tylko 
w środowisku lokalnym, ale także ogólnopolskim 
jest rozpoczęcie nauki w szkołach przez sześciolat-
ki. Jak zapewnił nas Jerzy Gierszewski: – W dzielni-
cy Praga-Południe w zbliżającym się roku szkolnym 
2015/2016 wszystkie publiczne szkoły podstawowe 
są przygotowane  na przyjęcie klas I, w których dzieci 
będą miały 6 lat.

Istotną kwestią jest fakt, że od września 2015 
roku do publicznych przedszkoli w naszej dzielnicy 
przyjęto wszystkie chętne dzieci 4-letnie i 5-letnie. 

Remonty na Pradze-Południe
W tym roku na polepszenie warunków nauki  

w naszej dzielnicy samorządowcy przeznaczy-
li 3 miliony złotych. Dzięki tej kwocie w Szkole 
Podstawowej nr 143 pomalowano m.in. salę gim-

nastyczną oraz, podobnie jak w przypadku placów-
ki oświatowej nr 279 i gimnazjum nr 20, odremon-
towano korytarze. Z kolei dzieci uczęszczając do 
szkoły przy ul. Kwatery Głównej po powrocie z wa-
kacji zauważą m.in. remont stołówki. O komforcie 
przedszkolaków również nie zapomniano. Jak pod-
kreśla rzecznik Urzędu Dzielnicy Praga-Południe:  
W przedszkolu nr 179 przy ul. Jarocińskiej wykonano 
remont podłóg w salach wszystkich grup oraz holu 
na parterze i pomieszczeń na I piętrze, w przedszkolu 
nr 180 przy ul. Niekłańskiej wyremontowano więk-
szość pomieszczeń i boczne schody, w przedszkolu 
nr 220 przy ul. Walewskiej wykonano adaptację kil-
ku pomieszczeń stosownie do potrzeb przedszkola  
i wyposażono je. Podobne prace adaptacyjne i wy-
posażeniowe wykonano w przedszkolu nr 292 przy  
ul. Walecznych oraz nr 411 przy ul. St. Augusta.

Z całą pewnością remonty w dzielnicowych 
placówkach oświatowych przeprowadzone na 
przestrzeni ostatnich miesięcy przyczynią się do 
uatrakcyjnienia i zwiększenia komfortu nauki 
najmłodszym prażanom. Nam pozostaje życzyć 
uczniom samych sukcesów w nauce! 

Olga Łęcka

Inwtycje w oświatę
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Poradnia „Pokonaj Kryzys” prowadzona 
prze Fundację United Way Polska zaprasza 
osoby znajdujące się w trudnej sytuacji ży-
ciowej do korzystania z bezpłatnych usług 
specjalistów. Zapisy do psychologa, praw-
nika i pedagoga społecznego odbywają się 
telefonicznie: 22 621 28 09 

Zadanie „Poradnia pokonaj Kryzys” 
otrzymało dofinansowanie Państwowego
Funduszu Rehabilitacyjnego Osób 
Niepełnosprawnych.

Szymon Bubiłek 
Fundacja United Way Polska 

Poradnia „Pokonaj Kryzys”

W lipcu i sierpniu dziel-
nicowi radni spotykali się 
trzykrotnie. Tradycyjnie 
najważniejszymi punk-
tami każdej z sesji były 
zmiany w budżecie dziel-
nicy Praga-Południe.  
Tu warto zaznaczyć, iż  
w wakacyjnych miesią-
cach dodatkowe środki 

zostały przeznaczone na roboty uzupełniające 
związane z odwodnieniem skrzyżowania ulic 
Kruszewskiego i Krypskiej. Prace niezbędne są 
po to, aby skrzyżowanie tych ulic nie było zale-
wane po obfitych deszczach. To ostatni etap prac
remontowych związanych z modernizacją ulicy 
Kruszewskiego. Jest to dla mnie szczególnie waż-
na wiadomość, od dłuższego czasu bowiem za-
biegałem o realizację tej inwestycji. Dziś zamiast 
nierównej gruntowej drogi pełnej dziur możemy 
cieszyć się nową i równą nawierzchnią. 

Gościem drugiej z sierpniowych sesji Rady 
Dzielnicy był Wiceprezydent Warszawy Michał 
Olszewski. Celem wizyty Prezydenta Olszewskiego 
było przedstawienie radnym najważniejszych za-
łożeń Zintegrowanego Programu Rewitalizacji. 
Jest to program, którego celem jest gruntowna 
naprawa części trzech dzielnic prawobrzeżnej 
Warszawy. W ramach programu wyznaczone ob-
szary na terenie Targówka, Pragi-Północ oraz Pragi- 
-Południe do 2022 roku zostaną wsparte znacz-
nymi środkami pieniężnymi. Na terenie naszej 
dzielnicy obszarami wyznaczonymi do programu 
zostały: Kamionek, część Grochowa i część osie-
dla Kinowa. Są to tereny, które zdaniem twórców 
programu wymagają największych inwestycji. 
Najważniejsze z nich mają dotyczyć budowy 
nowych tanich mieszkań na wynajem w ramach 
znanego dobrze programu Taniego Budownictwa 
Społecznego (TBS). Przy ulicy Mińskiej oraz 
Targowej w wyremontowanych kamienicach 
mają powstać właśnie takie lokale. W swych zało-
żeniach program zakłada również doposażenie w 
toalety około 3 tysięcy mieszkań na terenie trzech 

dzielnic prawobrzeżnej Warszawy. Część z tych 
remontów zostanie wykonana na terenie naszej 
dzielnicy. Dodatkowo wskazane mieszkania na 
terenie Pragi-Południe mają zostać doposażone 
w instalację centralnego ogrzewania oraz ciepłą 
wodę. To tylko część z założeń Zintegrowanego 
Programu Rewitalizacji, ale wydaje się,  
iż jego założenia odpowiadają realnym po-
trzebom naszej dzielnicy. Wielu mieszkańców 
Pragi-Południe mieszka w warunkach, które nie 
przystoją w stolicy europejskiego kraju. A na ta-
kie „luksusy” jak ciepła woda z kranu czy toaleta  
w mieszkaniu zasługuje każdy mieszkaniec 
Warszawy. Z pewnością, chociaż tylko część ze 
środków przeznaczonych na program trafi na
Pragę-Południe, jako mieszkańcy możemy być 
zadowoleni. A należy podkreślić, iż kwota wyzna-
czona na cały Zintegrowany Program Rewitalizacji 
robi wrażenie, bo to aż 1,4 mld złotych, które zo-
staną wydane do 2022 roku.

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Z prac Rady Dzielnicy

Co słychać na Pradze-Południe
Stawiamy na  
oświatę!

1 września to trady-
cyjnie dobry moment, 
aby zająć się sprawami 
oświaty. A jest o czym 
pisać. Przeprowadzono 
remonty w szeregu pla-
cówek na terenie naszej 
dzielnicy za ponad 3 mln 

złotych, a ponadto Prezydent Warszawy ogłosiła 
program budowy nowych obiektów oświatowych. 
Z 366 mln złotych dodatkowych środków prze-
znaczonych w najbliższych latach na inwestycje 
oświatowe w stolicy część zostanie przeznaczona 
także dla Pragi-Południe. 

Na szybko rozrastającym się Gocławiu cały czas 
brakuje miejsc w przedszkolach i szkołach. Dzieci 
uczą się na dwie zmiany i to mimo przekazania na 
cele szkoły podstawowej klas zajmowanych do tej 
pory przez XCIX Liceum im Herberta, które obec-
nie funkcjonuje na Grochowie. 

Dlatego musi cieszyć decyzja o przeznacze-
niu 30 mln zł na budowę nowej szkoły podsta-
wowej w rejonie ulicy Nowaka-Jeziorańskiego. 
Nowy obiekt oświatowy umożliwi zmniejszenie 
liczby uczniów w dotychczasowych placówkach  
i ograniczy liczbę klas funkcjonujących w syste-
mie dwuzmianowym. 

Jak już pisałem w poprzed-
nich numerach „Wiadomości 
Sąsiedzkich”, trwa budowa  sied-

mio-oddziałowego przedszkola przy ul. Re-
chniewskiego, realizowana w ramach umowy  
z władzami dzielnicy przez firmę deweloperską 
LC Corp. Inwestycja jest już poważnie zaawan-
sowana. Stoją żelbetowe konstrukcje budynku, 
jednak pełne jego wykorzystanie będzie możliwe 
dopiero od przyszłego roku szkolnego.

Biegamy na Pradze-Południe
Do tej pory wszystkie imprezy biegowe, nawet 

te mające swój początek lub koniec na Stadionie 
Narodowym, rozgrywane były na lewym brzegu 
Wisły. Dopiero organizowany w ubiegłym roku po 
raz pierwszy BMW Półmaraton Praski poprowa-
dzony był w całości po praskiej stronie Warszawy. 
Także tegoroczna edycja tego biegu rozegrana  
30 sierpnia biegła między innymi ulicami Gocławia, 
Saskiej Kępy i Pragi-Północ.

Każdy bieg jest z jednej strony oczywiście pew-
nym utrudnieniem dla mieszkańców, ale z drugiej 
musimy pamiętać, że taka impreza jest najlepszą 
formą propagowania zdrowego stylu życia i ak-
tywnego sposobu spędzania wolnego czasu. To 
także najlepszy sposób na odstresowanie i ode-
rwanie się chociaż na chwilę od naszych codzien-
nych spraw i obowiązków.

Oczywiście nie wszyscy musimy biegać, ale 
wszystkich zachęcam do kibicowania tym, którzy, 
często walcząc ze swoimi słabościami, pokonują 

kolejne kilometry trasy. A najbliższa okazja nada-
rzy się już 27 września, kiedy to ulicami naszej 
dzielnicy pobiegną biegacze w 37 PZU Maratonie 
Warszawskim. 

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu,  

Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy.
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Przejście potrzebne od zaraz?  
W szybkim tempie postępują prace, których efek-

tem będzie łącznik pomiędzy ulicą Międzyborską  
a Jana Nowaka-Jeziorańskiego. W miejscu tym, nie-
daleko Rawaru, powstaje nowe osiedle mieszkanio-
we. Budowany jest kilkusetmetrowy łącznik (ulica 
oraz chodniki). Nie obywa się to bez protestu miesz-
kańców budynków przy ul. Kakowskiego, którzy,  

jak twierdzą, będą mieć nowy pas ulicy pod samymi oknami.   

Rada seniorów – zgłoszenia
Aktywni seniorzy potrzebni od zaraz. Urząd Dzielnicy rozpoczyna nabór 

kandydatów na członków Rady Seniorów Dzielnicy Praga-Południe. Zgłaszać 
się mogą osoby zamieszkałe na terenie Pragi-Południe, które ukończyły 60 lat. 
Termin: 25.09.2015 r. Więcej informacji na stronie internetowej Urzędu. Liczę 
na to, że w przyszłej radzie zasiądą także seniorzy z Gocławia.

Veturilko dla najmłodszych
Warszawa testuje nowy system roweru publicznego – tym razem dla 

dzieci. Ciekawe rozwiązanie, które być może sprawdziłoby się na Gocławiu. 

Wszystko w naszych rękach. Skuteczne zabieganie o wspólne sprawy ma sens. 
Zakasujmy rękawy, piszmy lub dzwońmy do Zarządu Transportu Miejskiego 
i do Urzędu Dzielnicy. Być może już w następnym roku publicznym rowerem 
pojedziemy z naszymi dziećmi czy wnukami.

Wysoka kara
Dzielnica Praga-Południe musi zapłacić 827 500 zł kary za opieszałość 

urzędnika. Sprawa jest nadal w sądzie i wypada nam trzymać kciuki, aby jed-
nak ta kwota została w naszej wspólnej dzielnicowej kieszeni. Kara wysoka,  
bo i opieszałość wyniosła ponad 1650 dni, a kara za każdy dzień to 500 zł. 
Prawo w tym przypadku wydaje się być niezrozumiałe, ale dura lex sed lex. 

Jeziorko Gocławskie nie powinno być oddane?
Okazuje się, że w marcu br. Samorządowe Kolegium Odwoławcze stwierdzi-

ło, że decyzja, na podstawie której oddano Jeziorko Gocławskie w prywatne 
ręce, była wydana z naruszeniem prawa. W sprawie działa prokuratura. Jeziorko 
jest unikalnym na mapie Warszawy akwenem wodnym. Opiekują się nim węd-
karze, cieszy oko i jest miejscem, gdzie można odpocząć. Oby było tak zawsze.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie pytań i sugestii mogących 
być przedmiotem kolejnych felietonów i porad prawnych na adres: dlasocki-
@dariuszlasocki.pl. 

Dariusz Lasocki,

radca prawny, radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga Południe

reklama

Obywatelski Goc∏aw

Ostatnio na Gocławiu

Podsumowanie budżetu 
obywatelskiego

Tel. 695-622-848
w Wawrze – na magazyn lub cichą działalność.

DO WYNAJĘCIA 

OGRZEWANA HALA

Warszawiacy zadecydowali, na co pójdą pieniądze
W lipcu zakończona została II edycja Budżetu Partycypacyjnego 2016. 

Podczas jej trwania informowaliśmy czytelników o poszczególnych eta-
pach konkursu. Zatem pora dokonać podsumowania tej edycji, w ra-
mach której w Warszawie do podziału było ponad 51 milionów złotych. 
Zgłoszone zostały 2333 projekty (w pierwszej edycji 2236 projektów), do 
etapu głosowania zostały zakwalifikowane 1464 (w pierwszej edycji 1390)
dotyczące 18 dzielnic Warszawy. Głosowało ponad 172 395 warszawiaków 
(w pierwszej edycji 166 893). Ogólna wartość zgłoszonych projektów to 
374 880 798,55 zł, z czego realizowane będą 644 projekty, na ogólną kwotę 
prawie 50 441 840,00 zł.

Największe zainteresowanie głosowaniem odnotowano w dzielnicy 
Wesoła, gdzie udział w głosowaniu wzięło ponad 17% mieszkańców. Praga-
Południe nie należy do zbyt aktywnych dzielnic Warszawy. Głosowało  
7,8 proc. mieszkańców, co daje nam jedno z ostatnich miejsc w Warszawie.

Projektem o największej liczbie zdobytych głosów w naszej dzielnicy był 
projekt „Uzupełnienie sieci rowerowej na Pradze-Południe”, który uzyskał 
4265 głosów, zaś o największej wartości – projekt „Rewitalizacja skwerku 
na Majdańskiej”, który objął całą kwotę przeznaczoną na rejon Grochowa 
Południowego.

Pani Małgorzata Wujek nie kryje zadowolenia ze zwycięstwa jej projek-
tu. „Nie tylko moi sąsiedzi z wielkim entuzjazmem zaakceptowali projekt, 
ale głosowali też grochowianie z innych rejonów naszej dzielnicy, bowiem 
tu, na Grochowie, nie ma zbyt wielu rekreacyjnych zakątków, parków  
i skwerów. Skwer na Majdańskiej to obszar w środku osiedlowych bloków, 
który służyć będzie nie tylko jako teren rekreacyjny, ale miejsce spotkań 
sąsiadów, organizacji imprez osiedlowych dla dzieci i młodzieży. Pragnę 
podziękować wszystkim, którzy zagłosowali na mój projekt. Akcja głoso-
wania była swego rodzaju pospolitym ruszeniem przeciwników »betono-
wania« i wszystkich entuzjastów zieleni na Grochowie”.

Do wszystkich 64 zwycięskich projektów niebawem już rozpoczną się 
przygotowania, bowiem zasadą konkursu budżetu partycypacyjnego jest 
ich realizacja w ramach jednego roku budżetowego. Po wpisaniu projektów 
do załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy Urząd Dzielnicy 
Praga-Południe ogłaszać będzie przetargi na ich realizację.

ZWYCIĘSKIE PROJEKTY  
W POSZCZEGÓLNYCH REJONACH PRAGI-POŁUDNIE

OGÓLNODZIELNICOWE
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 834 292 zł
Koszt wybranych projektów: 822 483 zł, liczba wybranych projektów: 10

GOCŁAW
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 792 372 zł
Koszt wybranych projektów: 769 497 zł, liczba wybranych projektów: 9

GROCHÓW CENTRUM
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 306 705 zł
Koszt wybranych projektów: 303 255 zł, liczba wybranych projektów: 7

GROCHÓW KINOWA
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 183 149 zł
Koszt wybranych projektów: 182 910 zł, liczba wybranych projektów: 9

GROCHÓW POŁUDNIOWY
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 645 042 zł
Koszt wybranych projektów: 642 866 zł Liczba wybranych projektów: 1

GROCHÓW PÓŁNOCNY
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 442 643 zł
Koszt wybranych projektów: 441 403 zł, liczba wybranych projektów: 5

KAMIONEK
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 251 591 zł
Koszt wybranych projektów: 251 455 zł, liczba wybranych projektów: 7

PRZYCZÓŁEK GROCHOWSKI
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 86 093 zł
Koszt wybranych projektów: 84 750 zł, liczba wybranych projektów: 4

SASKA KĘPA
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 629 575 zł
Koszt wybranych projektów: 592 243 zł, liczba wybranych projektów: 12

Anna Oleksiak
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1 września br. nastąpiła zmiana w częstotliwo-
ści odbioru odpadów zielonych. Jest to skutek 
wprowadzenia przez Radę m.st. Warszawy nowe-
go regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w stolicy. We wszystkich naszych dzielnicach, tj. 
w Wesołej, Wawrze, Rembertowie oraz na Pradze- 
-Południe, odpowiedzialna jest za to firma Lekaro.

Odpady zielone będą odbierane raz w tygodniu 
w zabudowie wielolokalowej oraz raz na dwa ty-
godnie w zabudowie jednorodzinnej od kwietnia 
do października. Natomiast w listopadzie przed-
stawiciele Lekaro będą przyjeżdżać po tego rodza-
ju odpady raz na cztery tygodnie. Jak informuje  

na swojej oficjalnej stronie internetowej Urząd
m.st. Warszawy: Zbiórka odpadów zielonych  
z nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej 
następuje bezpośrednio sprzed posesji, a z nie-
ruchomości o zabudowie wielolokalowej sprzed 
altan śmietnikowych. Odpady zielone powstające 
na terenie nieruchomości o zabudowie jednoro-
dzinnej powinny być umieszczane w półprzezro-
czystych workach o pojemności maksymalnie  
120 litrów. Zapewnienie worków należy do właści-
ciela nieruchomości. 

Olga Łęcka
źródło: UM Warszawa

Zbiórka odpadów zielonychSpotkanie dot. tramwaju 
na Gocław

Na poniedziałek, 7 września br. zaplanowano 
spotkanie dot. „Koncepcji tramwaju na Gocław”, 
które organizuje Spółdzielnia Budowlano-Miesz- 
kaniowa  „Ateńska”. O godzinie 17:00 w Domu 
Kultury Orion przy ul. Egipskiej 7 odbędzie się 
dyskusja o kształcie nowej inwestycji, która ma 
zostać udostępniona użytkownikom za pięć lat. 

Na spotkanie zaproszeni zostali wiceprezy-
dent Jacek Wojciechowicz, wiceprezydent Michał 
Olszewski oraz burmistrz Tomasz Kucharski. 

Redakcja

Rada i Zarząd Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, Związek Kombatantów RP  
i Byłych Więźniów Politycznych Środowiska Żołnierzy 21 WPP „Dzieci Warszawy”  

mają zaszczyt zaprosić na Uroczystość Obchodów 76 Rocznicy Obrony Warszawy-Pragi  
oraz 71 Rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego, 14 września o godzinie 14:00. 
Uroczyste obchody odbędą się przy pomniku-kamieniu 21 Warszawskiego Pułku Piechoty  

„Dzieci Warszawy” przy. al. J. Waszyngtona, pomiędzy ulicami Grenadierów a Siennicką.

• Wprowadzenie wart, pocztów sztandarowych
• Oficjalne wystąpienia
• Występ artystyczny młodzieży z Zespołu Szkół nr 21
• Apel poległych
• Salwa honorowa
• Złożenie kwiatów
• Wyprowadzenie wojska
• Zakończenie uroczystości 

Program uroczystości:
Zaproszenie na uroczystości  

76 rocznicy obrony Warszawy-Pragi

Jeżeli los Bemowa nie jest Ci obojętny, chcesz 
walczyć ze złem i stać na straży porządku, 
wstąp w szeregi Brygady Kapitana Warszawy! 
Przejdź niepowtarzalny test, weź udział w 
grze miejskiej i dowiedz się, jakie supermoce  
w Tobie drzemią! 

Wzywamy wszystkie rodziny, dzieci i młodzież do 
stawienia się 3 października w punkcie zbiórki kade-
tów na Błoniach Stadionu Narodowego. Szkolenie 
rozpoczynamy o godzinie 11.50! Na stronie www.
zwalcznude.eu znajdują się szczegóły dotyczą-
ce wydarzenia. Poza nagrodami ufundowanymi 
przez Wyższą Szkołę Ekologii i Zarządzania, BranQ, 
ALPINO, INTER i Media Service Zawada uczestnicy 
zdobędą Superbohaterskie Stopnie! Uwaga! Dla 
drużyny, która będzie na największej liczbie misji 
w różnych dzielnicach, Kapitan Warszawa przewi-
dział nagrodę specjalną – zaproszenie na rodzinny 

wypad nad morze do hotelu La Siesta! (2 noclegi ze 
śniadaniem i obiadokolacją dla rodziny 2+2).

To nie koniec atrakcji! Od godziny 12.00 do 16.00 
na Błoniach Stadionu Narodowego trwać będzie 
piknik w ramach Narodowego Dnia Sportu. W pro-
gramie: animacje i atrakcje dla rodzin, m.in. warsz-
taty kulinarne o zdrowym żywieniu dla dzieci, ką-
cik małego konstruktora, zajęcia językowe z Helen 
Doron, karaoke z rybką MiniMini oraz możliwość 
korzystania z Mobilnej Wypożyczalni Objazdowej, 
w której czekać na Was będą gry planszowe, sprzęt 
sportowy, koce piknikowe i wiele innych! Podczas 
pikniku wspólnie z mistrzami, olimpijczykami oraz 
reprezentacją Polskich Związków Sportowych 
przygotujemy niebywałe atrakcje sportowe. 
Ścianka celnościowa, trening wrotkarski, pokazy 
street workoutu, strefa rolkarska, trening poka-
zowy speedmintona, nauka wiązania węzłów że-

glarskich, strzelanie z aparatów strzeleckich – to  
tylko niektóre z animacji na Błoniach.

Twoje miejsce jest w naszych szeregach –  
możesz zostać Superbohaterem!

Na wydarzenia WSTĘP WOLNY!
Projekt Aktywna Rodzina to seria 18 gier miej-

skich i pikników rodzinnych. Projekt jest współ-
finansowany ze środków miasta stołecznego
Warszawy oraz odbywa się pod honorowym 
patronatem Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska. Projekt wspiera Wyższa Szkoła 
Ekologii i Zarządzania w Warszawie.

Szczegóły na:
www.zwalcznude.eu/aktywna-rodzina/
Zapisy na grę miejską: www.zapisynagre.pl

Sylwia Sikorska

Ogłaszamy nabór na Superbohaterów!
Kapitan Warszawa szuka właśnie Ciebie! Weź udział w rodzinnej grze miejskiej! 
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Medalista mistrzostw Polski na długich dystansach Marcin Chabowski 
(STS Pomerania Szczecinek) zwyciężył w 2. BMW Półmaratonie Praskim 
(1:03.52). O prawie dwie minuty wyprzedził ubiegłorocznego triumfatora 
warszawskiego biegu, Kenijczyka Johna Tanui. Wśród kobiet najlepsza była 
Kenijka Gladys Jerotich Cheboi (1:15.52). Największy stołeczny bieg prawo-
brzeżnej części Warszawy ukończyło 5861 osób z 26 krajów.

Chabowski, choć szczęśliwy ze zwycięstwa i zachwycony organizacją, nie 
był zadowolony z osiągniętego wyniku.

– Trasa sprzyjająca biciu rekordów, bardzo szybka. Jednak od 15. kilometra do-
padły mnie wielkie problemy żołądkowo-jelitowe, zatem moje tempo zrobiło się 
spacerowe i nie wykorzystałem w pełni jej możliwości – tłumaczył mistrz Polski 
na 10 km. 

Najlepsza wśród Polek była Anna Łapińska (Warszawianka). 21 km 97 m po-
konała w czasie 1:23:03, co dało jej brązowy medal.

– Większość trasy biegłam jako czwarta, a zaatakowałam na 18. kilometrze. 
Wątpiłam, że uda mi się ukończyć na trzecim miejscu, raczej myślałam, że musi 
stać się cud, abym była na podium. A jednak się udało – cieszyła się.

Najlepszym wśród osób na wózkach okazał się Marek Wiśniewski  
z Namysłowa.

– Chyba na czwartym kilometrze odłączyłem się od grupy, tak więc zdecydo-
waną większość trasy pokonałem sam. Jestem bardzo szczęśliwy, a gorące słowa 
podziękowania kieruję dla pilotów, którzy nas prowadzili przez tę szybką, równą, 
ale również malowniczą trasę – wyznał.

Na 12. pozycji w gronie kobiet z wynikiem 1:32.00 uplasowała się mistrzyni 
świata w maratonie z Tokio (1991) Wanda Panfil. Jak oceniła, trasa była wyśmie-
nita, a przygotowanie biegu bardzo dobre.

– Składam gratulacje organizatorom. Piękna impreza, dobrze zorganizowana, 
świetna atmosfera. Do 15. kilometra biegło mi się bardzo dobrze, plasowałam 
się w czołowej szóstce, a potem było coraz ciężej. bo po niedawnej śmierci matki  
nie byłam w stanie się dobrze przygotować do startu. Ale taki jest sport – po-
wiedziała pochodząca z Tomaszowa Mazowieckiego, a mieszkająca od 25 lat  
w Meksyku Panfil.

Na 48. miejscu w klasyfikacji generalnej uplasował się mistrz olimpijski 
z Pekinu (2008) i czterokrotny mistrz globu w wioślarskiej czwórce podwójnej, 
od niedawna minister sportu Adam Korol (1:23.12), który po przekroczeniu 
mety… potrzebował pomocy lekarzy.

 – Za szybko zacząłem, poniosła mnie energia tłumu i zeszłoroczne wspom- 
nienia, że mogę ukończyć praski bieg poniżej godziny dwadzieścia. Po 16. kilo- 
metrze było mi coraz ciężej, ale widząc metę na horyzoncie, przyspieszyłem i…  
choć podobno wbiegałem z uśmiechem, to przed oczami zrobiło mi się czarno 
– wspominał.

Jak podkreślił ratownik medyczny Jacek Szyzdek z Fundacji Prometeusz, 
w niezwykle gorącą niedzielę sierpnia z pomocy medyków korzystało wiele 
osób.

– Trafiali do nas nie tylko początkujący długodystansowcy, ale i wytrawni bie-
gacze, którzy w takim upale szybko tracili elektrolity z organizmu. Na szczęście  
w większości interwencji wystarczyła bieżąca pomoc medyczna – mówił.

Przebieg imprezy obserwował Bogusław Mamiński, niegdyś wicemistrz 
Europy i świata w biegu na 3000 m z przeszkodami, a obecnie organizator naj-
większej biegowej imprezy kraju – Biegnij Warszawo (4 października).

– Oprawa półmaratonu była super. Myślę, że uczestnicy mogli się poczuć jak 
podwójne VIP-y. W ubiegłym tygodniu byłem na półmaratonie w Rzymie i… ekipy  
z zagranicy mogłyby się od nas uczyć, bo w Warszawie było o niebo lepiej – ocenił.

Legenda polskiego sprintu Marian Woronin zauważył, że zlokalizowane  
w Parku Skaryszewskim miasteczko 
BMW Półmaratonu Praskiego pod-
kreśliło walory tych terenów.

– Wreszcie wykorzystany zo-
stał potencjał rekreacyjny parku. 
Miasteczko biegowe, na czele ze 
strefą dzieci, przyciągało nie tylko 
uczestników półmaratonu, ale i za-
chęcało mieszkańców Pragi do spę-
dzenia dnia na sportowo, na świe-
żym powietrzu – wspominał.

Dyrektor generalny BMW 
Półmaratonu Praskiego Sławomir 
Szczęsny, dziękując i gratulując 
wszystkim uczestnikom, zapowie-
dział, że meta kolejnej edycji rów-
nież będzie znajdowała się w Parku 
Skaryszewskim.

Zapisy do BMW Półmaratonu Praskiego 2016 już trwają!

Chabowski triumfuje w 2. BMW Półmaratonie Praskim! 
Blisko 6000 biegaczy na mecie!

mężczyźni
1.  Marcin Chabowski (STS Pomerania Szczecinek) ..........................1:03.52
2.  John Tanui (Kenia) ....................................................................................1:05.47
3.  Emil Dobrowolski (LŁKS Prefbet Śniadowo Łomża) ...................1:08.16

kobiety
1.  Gladys Jerotich Cheboi (Kenia) ............................................................1:15.52
2.  Dorcus Chesang (Kenia) .........................................................................1:19.16
3.  Anna Łapińska (Warszawianka) ...........................................................1:23.03

Medaliści kat. OPEN 2. BMW Półmaratonu Praskiego w Warszawie:

e-mail: accept@accept.com.pl 
www.accept.com.pl

TANIA KSIĘGOWOŚĆ
os. fizyczne, spółki, spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe

tel.: 22 810 16 42
500 107 913, 509 545 307

• Mieszkania developerskie – ponad 100 inwestycji - PROWIZJA 0% 
• Kupno – sprzedaż – wynajem – rynek wtórny
• Pomoc finansowa, prawna, MdM 

04-171 Warszawa, ul. Jarocińska 17, tel.: 22 / 879 79 13
www.nieruchomosci-mikrol.pl
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Jan Tomiak jest trenerem rozwoju osobistego i współautorem kilku ksią-
żek, które pobudzają odbiorcę do refleksji nad własnym życiem. 5 paździer-
nika 2015 r. będzie gościem biblioteki przy ulicy Majdańskiej 5. O godzinie 
17:00 rozpocznie się spotkanie autorskie z pisarzem, który w życiu wiele 
przeszedł. Poznanie Jana Tomiaka  może zmienić życie każdego z nas, a na 
pewno uświadomić nam, że nie żyliśmy na 100%.

Olga Łęcka: Jest Pan trenerem rozwoju osobistego i współautorem kilku ksią-
żek, które pobudzają odbiorcę do refleksji nad własnym życiem. Jedna z publikacji 
nosi właśnie tytuł „Żyjesz?”. Co skłoniło Pana do napisania takiej książki?

Jan Tomiak: Tak naprawdę to moje przeżycia z dzieciństwa. To, czego do-
świadczyłem w dzieciństwie, i czas spędzony w ośrodkach wychowawczych, 
pogotowiu opiekuńczym i zakładach poprawczych, gdzie w pewnym sensie 
przekreślono mnie, a ja chciałem im pokazać, że jestem wartościowym czło-
wiekiem, i udowodnić im, że się mylą.

OŁ: Czy Pan w pełnym tego słowa znaczeniu żyje, a nie tylko egzystuje?
JT: Tak, to dobre pytanie. Robię wszystko, aby żyć pełnią życia. Dla mnie jest 

ważne, abym był najlepszą wersją siebie. Chcę korzystać z każdej chwili, która 
jest mi dana. Uważam, że życie jest tu i teraz i od nas w dużej mierze zależy,  
co z tym zrobimy .

OŁ: Pana książki nie są typowymi poradnikami. Są to pozycje, które potrafią 
wzbudzić u czytelnika skrajne emocje. Czy właśnie dzięki temu, że czasem, zagłę-
biając się w lekturę, odbiorca się denerwuje, złości, czasem śmieje, chce pobudzić 
Pan go do myślenia nad własnym życiem?

JT: Dokładnie tak. Sam wiem z doświadczenia, że jak ktoś nas prosi, to ro-
bimy coś dla niego tylko po to, aby się odczepił. Jednak jak ktoś nam powie: 
„rusz się, bo jak nie, to wynocha” – wtedy, mimo że się na niego wkurzymy, 
zabieramy się do pracy.

OŁ: Jest Pan współautorem książki pt. „Labirynt 
luster”. Uważa Pan, że każdy z nas żyje w labiryncie? 
Jeśli tak, to może to nie jest wina nas samych, tylko 
schematów i norm, w których żyjemy?

JT: Tak. Oczywiście, że to nie nasza wina. 
Labirynt zaczyna się od spirali życia, o której pi-
szę w tej książce. Chodzi o to, że najważniejsze  
4 kręgi życia splatają się miedzy sobą. Pierwszy  
to Ja, drugi to Rodzina, trzeci to Grupa, czwarty  
to Społeczność. Każda nasza decyzja, działanie 
jest powiązane z tym.

OŁ: Jaka według Pana jest najgorsza cecha ludzi, 
a jaka najlepsza?

JT: Uważam, że ludzie dzielą się na prospołecz-
nych i antyspołecznych.

OŁ: Polacy są zakompleksieni?
JT: Uważam, że bardziej, niż nam się wydaje. Po pierwsze wstydzimy się  

samych siebie, po drugie obwiniamy innych za naszą sytuację, po trzecie  
boimy się popełniać błędy. Wierzę, że młode pokolenie poradzi sobie z tym 
lepiej niż ludzie w moim wieku.

OŁ: Czego jako trener rozwoju osobistego chciałby Pan nauczyć każdego  
człowieka na świecie?

JT: Tylko jednej rzeczy: jeśli chcesz się czegoś nauczyć, musisz zacząć to robić.
OŁ: Bardzo dziękuję za poświęcony mi czas.

Olga Łęcka
Jan Tomiak

autor książek:  „Żyjesz?”,  „Labirynt luster” oraz  „Trzask bańki mydlanej”

Powoli żegnamy się z latem. Okres wakacyjny 
upłynął w muzycznej atmosferze. Podczas cyklicz-
nych recitali i koncertów gościliśmy m.in. Michała 
Mielczarka z Teatru Roma i Wojciecha Żmudę. 
Koniec lata nie musi wcale oznaczać bezczyn-
ności. Nie ma co się smucić, bo w Klubie Kultury 
Seniora zaplanowano szereg niezwykłych i cieka-
wych zajęć. Nie zabraknie bezpłatnych wykładów 
o tematyce historycznej, zdrowotnej czy psycho-
logicznej, zajęć ruchowych i paneli dyskusyjnych. 
Każdy może znaleźć coś dla siebie!

Nauka języków a wiek
W przeciwieństwie do rozpowszechnionych 

stereotypów, osoby starsze mogą z powodzeniem 
uczyć się języków obcych. Trudności, jakich mogą 
doświadczyć w toku nauki, da się przezwyciężyć 
poprzez dobór profesjonalnej kadry i odpowied-
niego sposobu nauczania. Nauka języków obcych 
nie tylko ułatwia podróżowanie, ale również po-
prawia pamięć. Dzięki temu osoby starsze dłużej 
mogą cieszyć się zdrowiem psychicznym. W sezo-
nie 2015/2016 można zapisać się i uczęszczać na 

kursy języka angielskiego, niemieckiego, 
hiszpańskiego, włoskiego, rosyjskiego i 
francuskiego. Kadra kładzie szczególny 
nacisk na powtórki z zastosowaniem mate-
riałów wizualnych, ułatwiających zapamię-
tywanie, dzięki czemu zajęcia są niezwykle 
interesujące.

Zajęcia sportowe 
Wysiłek fizyczny ma nieoceniony wpływ

na zdrowie osób w średnim i starszym wie-
ku. Przeciwdziała chorobom wieńcowym, 
nadciśnieniu i cukrzycy. Nawet niewielki 
a systematyczny wysiłek fizyczny może w

znaczny sposób przyczynić się do poprawy zdro-
wia organizmu seniora. Dbając o kondycję osób 
starszych, w okresie wakacyjnym w Klubie Kultury 
Seniora opracowano szereg zajęć ruchowych 
o różnym poziomie intensywności. W sezonie 
2015/2016 można skorzystać z zajęć tanecznych, 
poćwiczyć w rytmie muzyki (aerobik, zumba), jak 
i uczęszczać na zajęcia jogi i tai-chi. Tai-chi to me-
dytacja w ruchu, a równocześnie praca z ciałem 
poprawiająca stan zdrowia (usprawnienie mięśni, 
ścięgien i stawów, uzyskanie prawidłowej posta-
wy). Dla osób mających problemy ze zdrowiem 
oferujemy zajęcia o charakterze ogólnie uspraw-
niającym, jak również ćwiczenia usprawniające 
kręgosłup (gimnastyka połączona z elementami 
fizjoterapii).

Żyj z pasją!
Poświęcanie się swojej pasji oraz kontakt z przy-

jaciółmi to według badań sposoby na szczęśliwą 
emeryturę. Z naszych obserwacji wynika, że osoby 
starsze często zainteresowane są historią, nie tylko 

lokalną, ale również międzynarodową. Pragniemy, 
aby nasi prelegenci byli specjalistami w swoich 
dziedzinach, a słuchacze byli niezwykle usatysfak-
cjonowani z uczestnictwa w wykładach. Dlatego 
planujemy kontynuować współpracę z Muzeum 
Powstania Warszawskiego, Domem Spotkań  
z Historią i Muzeum Etnograficznym w Warszawie.
W sezonie 2015/2016 planujemy poszerzenie 
współpracy o nowe instytucje, m.in. Muzeum Azji 
i Pacyfiku, Muzeum Pragi oraz Centralną Bibliotekę
Wojskową. Oprócz wykładów historycznych planu-
jemy wykłady psychologiczne, które uczą asertyw-
ności. Pasjonaci działek posiądą wiedzę na temat 
uprawy kwiatów i metod walki ze szkodnikami. Nie 
zabraknie spotkań z wybitnymi postaciami kultu-
ry. Najbliższe takie spotkanie odbędzie się w dniu  
21 września o godz. 18:00 – gościem Klubu Kultury 
Seniora będzie Tadeusz Woźniak, muzyk, kompo-
zytor i wokalista. 

Czekamy na Ciebie!
Wrzesień to czas, gdy zapraszamy osoby star-

sze do zapisywania się na zajęcia w Klubie Kultury 
Seniora. Zachęcamy również do zapoznawania 
się z naszym programem na stronie internetowej 
www.kkseniora.cpk.art.pl lub w siedzibie naszego 
klubu przy ul. Pawlikowskiego 2 (II piętro). W tym 
roku otwarcie nowego sezonu będzie wyjątkowe, 
bo od października zacznie funkcjonować zupeł-
nie nowa sala komputerowa. Osoby starsze będą 
mogły rozpocząć naukę obsługi komputera i inter-
netu. Poszerzyliśmy również naszą czytelnię o 100 
nowych pozycji książkowych z różnych dziedzin. 
Warto do nas zajrzeć! Zapraszamy!

Kinga Czajkowska

Koniec lata a początek sezonu w Klubie Kultury Seniora

Jeśli chcesz się czegoś nauczyć, musisz zacząć to robić
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Alimenty na dziecko
Łożyć na dziecko powinien każdy z rodziców. W 

praktyce zdarza się jednak, że rodzice niechętnie 
wywiązują się z tego obowiązku, zaś po należne 
dziecku środki utrzymania należy udać się do sądu.

Jak ubiegać się o alimenty na dziecko?
Pozew o alimenty należy złożyć do wydziału 

rodzinnego sądu rejonowego, który jest właściwy 
ze względu na miejsce zamieszkania dziecka lub 
miejsce zamieszkania rodzica, od którego żądamy 
alimentów. Składający pozew nie ponosi żadnych 
opłat sądowych. Do pozwu należy dołączyć ory-
ginalny odpis aktu urodzenia dziecka. Wydanie 
takiego odpisu na potrzeby postępowania sądo-
wego również jest bezpłatne. W pozwie należy 
wskazać poszczególne koszty utrzymania dziecka 
(najlepiej w ujęciu miesięcznym) oraz przedstawić 
dowody na ich potwierdzenie. Dowodami mogą 
być m.in. rachunki, potwierdzenia przelewów, 
zeznania świadków. Musimy także wskazać sądo-
wi, jak przedstawiają się możliwości zarobkowe i 
majątkowe każdego z rodziców. Warto wiedzieć, 
że sąd bada nie tylko, ile rodzic aktualnie zarabia, 
ale sprawdza także, ile mógłby zarabiać, gdyby w 
pełni wykorzystał swoje możliwości fizyczne i in-
telektualne. To właśnie te wartości sąd będzie brał 
pod uwagę przy wydawaniu wyroku.

Kiedy należą się alimenty?
Obowiązek utrzymywania dziecka przez rodzi-

ców trwa tak długo, jak długo dziecko nie jest w 
stanie utrzymać się samodzielnie. Określenie tego 
momentu zależy od okoliczności konkretnego 
przypadku. Ukończenie przez dziecko 18 roku 
życia nie oznacza automatycznie, że dziecko nie 
będzie już otrzymywać alimentów. Dziecko cho-
re, nieporadne fizycznie lub intelektualnie będzie
otrzymywać alimenty nawet pomimo uzyskania 
pełnoletności. Tak samo wygląda sytuacja, w przy-
padku gdy dziecko podejmuje studia, ale zajęcia 
na uczelni uniemożliwiają mu podjęcie pracy za-
robkowej.

W jakiej wysokości żądać alimentów?
Sąd przyzna alimenty na te koszty utrzymania 

dziecka, które uzna za usprawiedliwione. Nie każdy 
wydatek będzie za taki uznany. O ile zakup kosz-
townego instrumentu muzycznego dla dziecka 
uzdolnionego muzycznie jest wydatkiem uspra-
wiedliwionym, o tyle zakup drogich gier kompu-
terowych lub markowych ubrań z wyższej półki 
cenowej, w przypadku gdy rodzina żyje na prze-
ciętnym poziomie, nie zostanie za taki uznany.

Wychowanie dziecka jako forma 
alimentowania

Pamiętaj, że obowiązek alimentacyjny to nie tyl-
ko płacenie pieniędzy na dziecko, ale także osobiste 
starania, jakie rodzic wkłada w opiekę i wychowa-

nie dziecka. Dla przykładu: jeżeli matka na co dzień 
opiekuje się dzieckiem, ojciec zaś widzi się z nim 
tylko w weekendy, udział ojca w kosztach utrzyma-
nia dziecka powinien być istotnie większy, bowiem 
matka swój obowiązek alimentacyjny spełnia już w 
całości poprzez opiekę nad dzieckiem.

Przyznanie alimentów już na czas 
postępowania

W pozwie warto złożyć wniosek o zabezpie-
czenie alimentów na czas trwania postępowania. 
Instytucja zabezpieczenia umożliwi nam bowiem 
otrzymywanie świadczeń jeszcze przed ich osta-
tecznym zasądzeniem. Jeszcze przed pierwszą 
rozprawą sąd, na posiedzeniu niejawnym, wyda 
postanowienie, w którym zadecyduje, czy i w ja-
kiej wysokości należą się nam alimenty na czas 
trwania procesu.

ZAPAMIĘTAJ:
1. Dziecko ma prawo do alimentów tak długo, 

jak długo nie jest w stanie utrzymać się 
samodzielnie.

2. Możesz żądać płacenia alimentów już w trakcie 
postępowania.

3. Reprezentujesz dziecko tylko do ukończenia 
przez dziecko 18. roku życia. Po osiągnięciu 
pełnoletności dziecko musi samo wytoczyć 
powództwo.

Anna Łagożna
Radca prawny 

Kàcik prawniczy

Cyberetyka w szkole

Końcówka roku szkolnego sprzyja wprowadza-
niu pewnych innowacji w szkołach i przedszko-
lach. Nauczyciele powoli przygotowują się do 
wystawienia ocen, rozpoczynają się prace przygo-
towawcze do uroczystości zakończenia roku.

Fundacja CyberEtyka postanowiła w tym roku 
przyjść w sukurs nauczycielom, odciążając ich od 
pracy w tym napiętym czasie, i w jednej z grup 
przedszkolnych oraz w jednej ze szkół podstawo-
wych w Wesołej przeprowadziła w dniach 28 maja, 
11 czerwca i 19 czerwca 2015 roku nieodpłatne, 
pilotażowe zajęcia edukacyjne z bezpieczeństwa 
w cyberprzestrzeni, tzw. cyberetyki. Autorski pro-
gram zajęć został opracowany przez Fundację 
CyberEtyka i odpowiednio dostosowany do grup 
wiekowych 6-13 lat. Zajęcia spotkały się z dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci, nauczycieli oraz 
rodziców. 

W ramach zajęć przeprowadzonych w grupie 
przedszkolnej (Przedszkole nr 261 „Pod Dębami”) 
z wizerunku i praw autorskich w cyberprzestrze-
ni Fundacja CyberEtyka wraz z dziećmi przygo-
towała, jako pamiątkę na zakończenie edukacji 
przedszkolnej, krótki muzyczny wideoklip, przy 
którego produkcji dzieci mocno się zaangażo-
wały twórczo, a niektórym rodzicom przy projek-
cji efektu prac niejedna łza się w oku zakręciła. 
W pierwszej klasie podstawówki (Zespół Szkół 
nr 94 w Wesołej) podczas pilotażowej lekcji pt. 

„Cyberetyka – o bezpiecznym korzystaniu z kom-
putera, laptopa, telefonu itp.” dzieci dowiedziały 
się o realnych zagrożeniach wynikających z wyko-
rzystywania nowych technologii, zasadach etyki, 
jakich należy przestrzegać w rzeczywistości wirtu-
alnej, oraz poznały odrobinę historii związanej ze 
standardami, zasadami i prawem. Był zatem wy-
kład, były ćwiczenia, gry interaktywne oraz pokaz 
spotu filmowego. W obydwu grupach wiekowych
nie obyło się oczywiście bez ożywionej dyskusji 
z młodymi słuchaczami, również podczas przerw 
po zakończonych już zajęciach.

Jako Fundacja próbowaliśmy w tym roku 
przekonać mieszkańców Wesołej, by poparli 
nasz projekt edukacyjny, propagujący wiedzę z 
zakresu bezpieczeństwa w sieci Internet wśród 
młodych obywateli. Niestety nie udało się, zebra-
liśmy za mało głosów. 
Spróbujemy w przy-
szłym roku, nie pod-
dajemy się. Widzimy 
potrzebę przeprowa-
dzania takich akcji, któ-
re w naszym odczuciu 
mogą być doskonałym 
uzupełnieniem progra-
mów edukacyjnych. 
Dostrzegamy spore 
zainteresowanie samej 
młodzieży, kiedy zaję-
cia prowadzone są w 
sposób nietuzinkowy, 
interesujący, a pierwsze 
uzyskane referencje, 

a nawet medale tylko nas utwierdzają w tym, że 
warto poświęcić tej tematyce chwilę czasu i roz-
począć tę edukację u podstaw. 

Dziękujemy jeszcze raz: wychowawcom i ra-
dzom rodziców poszczególnych grup za zaufanie, 
a dyrekcjom wymienionych wyżej placówek za 
możliwość przeprowadzenia pilotażowych lekcji i 
pełne dobrych opinii referencje.

Serdecznie zapraszamy wszystkie pozostałe 
placówki edukacyjne do kontaktu i zachęcamy 
do współpracy w tym zakresie, bo jak powiedział 
Jan Zamoyski: „Takie będą Rzeczypospolite, jakie 
ich młodzieży chowanie”, a my od siebie możemy 
jedynie dodać, że takie właśnie będą cyber-Rze-
czypospolite ;) .

Adrian Pupek

Cyberetyka
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Wyjątkowy weekend rodzinny
Darmowe zajęcia dla dzieci na Pradze i w 
Wawrze!

Od 11 do 13 września, podczas Warszawskich 
Dni Rodzinnych Prudential, najciekawsze punkty 
w stolicy przygotowują darmowe warsztaty, ani-
macje, pokazy oraz moc innych atrakcji. Każdy 
warszawiak będzie się mógł przekonać, jak cieka-
wa jest rodzinna oferta stolicy.

W programie znajdą się atrakcje dla dzieci  
w każdym wieku. Na Pradze i w Wawrze na 
młodych warszawiaków będą czekały m.in. zajęcia 
„pierwsze kroczki”, figowe przedszkole, warsztaty
programowania w świecie Minecraft, warsztaty 
malarskie, literackie oraz muzyczne.

Wszystkie zajęcia w ramach Warszawskich Dni 
Rodzinnych Prudential są całkowicie bezpłatne. 
Żeby wziąć w nich udział wystarczy się tylko 
zapisać. 

Więcej informacji na: warszawskiednirodzinne.pl.
Poza zajęciami na Pradze i w Wawrze na terenie 

całej Warszawy będzie można skorzystać z takich 
atrakcji jak m.in. lekcje tańca, warsztaty językowe, 
zajęcia sensoryczne, sportowe, teatralne, zaba-
wa z kolorową chustą animacyjną, lekcje bal-
etu, programowanie w świecie Minecraft, zajęcia  
z twórczego rozwiązywania problemów, warsz-
taty artystyczne, zajęcia matematyczne, zajęcia  
z robotyki, a nawet warsztaty szycia.

Poza ogromną ofertą zajęć na warszawskie 
rodziny czekają także inne atrakcje. Dzieci będą 

mogły skorzystać z usług salonu fryzjerskiego, 
konsultacji ze specjalistami oraz wykonać badanie 
stóp na podoskopie.

Na koniec, 13 września w godzinach 11.00-15.00, 
w parku im. Romana Kozłowskiego przy Kopie  
Cwila na Ursynowie odbędzie się Warszawski 
Piknik Rodzinny Prudential. Partnerem Pikniku jest 
Urząd Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy. 

Będzie tam mnóstwo atrakcji dla dzieci: warsz-
taty rycerskie, programowanie komputerowe, 
lekcje baletu, zajęcia matematyczne, sportowe, 
plastyczne, taneczne, szkółka piłkarska, karaoke 
z rybką MiniMini+, zajęcia z kaligrafii, projek-
towanie 3D, kreatywny kącik Misia Lubisia, warsz-
taty rozwijające wyobraźnię i zdolności manualne, 
zabawy sensoryczne, gra miejska z Kapitanem 
Warszawą, projektowanie rajstop, ozdabianie 
ciastek, warsztaty szycia, fotobudka, a nawet 
prawdziwy brytyjski autobus!

Podczas pikniku Fabryka Św. Mikołaja zaprosi 
do bezpłatnej strefy skakańców, gdzie każde 
dziecko będzie mogło bawić się na cukierkowych 
dmuchańcach, bungee run oraz kuli zorbingowej.

Na scenie Pikniku czeka na wszystkich wiele 
atrakcji oraz konkursów z nagrodami. Do wy-
grania będą m.in. vouchery na rodzinny 2-dniowy 
pobyt z wyżywieniem w hotelu Czarny Groń, bony 
podróżne od Vacansolei oraz zestawy zabawek 
PlayMais ufundowane przez Kreatywne Maluchy.

Współorganizatorem i patronem Warszawskich 

Dni Rodzinnych jest towarzystwo ubezpiecze-
niowe Prudential. Przedstawiciele Prudential 
podkreślają, że Warszawskie Dni Rodzinne 
Prudential i Warszawski Piknik Rodzinny Pru- 
dential, promując wspólne rodzinne spędzanie 
czasu, wpisują się w filozofię działania firmy, której
ubezpieczenia mają na celu ochronę rodziny i za-
bezpieczenie jej przyszłości finansowej.

Warszawskie Dni Rodzinne Prudential odbywają 
się pod honorowym patronatem Prezydenta 
m.st. Warszawy, Rzecznika Praw Dziecka oraz 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Patroni medialni: Radio Zet Gold, czasdzieci.
pl, magazyn Gaga, MiniMini+, Mamadu.pl, TVP 
Warszawa, Cityboard Media

Sylwia Sikorska

Park trampolin na Gocławiu 
– gdzie, jak i za ile? 

Na początku bieżącego roku naszą okolicę 
obiegła informacja o powstania parku trampolin 
w dawnym hangarze lotniska Gocław. Miejsce od 
pewnego czasu już działa, więc postanowiliśmy 
sprawdzić, jak kształtują się ceny w tym nietypo-
wym, jedynym tego rodzaju miejscu w Warszawie. 

Po pierwsze, Hangar 646 to miejsce, w którym 
każdy z nas niezależnie od wieku może spalić nad-
miar energii. Na pięćdziesięciu trampolinach moż-
na szaleć do woli. Jednak dzieci w wieku od 3 do 
13 lat z atrakcji muszą korzystać pod okiem rodzica 
bądź przedstawić pisemne upoważnienie osoby 
pełnoletniej odpowiedzialnej za dziecko, która 
nie musi wchodzić na teren atrakcji. Odpowiednią 
zgodę można wypełnić na miejscu, można też 
wypełnić formularz dostępny na oficjalnej stronie
Hangaru 646. Natomiast dziecko w wieku od 3 do 6 
lat wraz z opiekunem wchodzą do parku trampolin 
z jednym biletem.

Po drugie, w Hangarze 646 obowiązują dwa cen-
niki: internetowy i tzw. „na miejscu”. Pierwsza opcja 
zakupienia wejściówki jest tańsza. Za godzinę 
korzystania m.in. z trampolin, basenu z gąbkami, 
strefy zbijaka oraz ścieżki akrobatycznej zapłacimy 
29 zł, natomiast gdy przyjdziemy grupą powyżej 
12 osób, cena za jedną osobę wyniesie 24 zł. Jeśli 
bilety zakupimy, będąc już w Hangarze, ceny indy-
widualne oraz grupowe wzrosną o 5 zł. 

Po trzecie, rezerwację daty i godziny wejścia do 
parku trampolin można zaplanować z wyprzedze-
niem tylko przez internet. Szaleństwa akrobatyczne 
zawsze zaczynają się o pełnej godzinie, jednak do 
Hangaru 646 należy przybyć kwadrans wcześniej. 
Jak podaje na swojej oficjalnej stronie interneto-
wej organizator, przed bezpośrednim wejściem na 
trampoliny trener przeprowadza krótką rozgrzew-
kę. Co więcej, w trakcie korzystania z atrakcji za-
wsze można poprosić o udzielenie wskazówek. 

Park trampolin zlokalizowany jest przy  
Wale Miedzeszyńskim 646. Ze znajdujących się 
w nim atrakcji możemy korzystać w godzinach 
9:00-22:00. 

Olga Łęcka
źródło: http://hangar646.pl



GOCŁAW

 Nr 31 / Wrzesieƒ 201510

Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach 
można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń 

drobnych 
(bez względu na ich treść):

• ogłoszenie tekstowe o objętości  
 do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm 
  – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia 
poprzedniego miesiąca pod numerem  

tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.
pragapoludnie@ 

wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym 

opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Szkoła Podstawowa
Niepubliczna nr 90

Gimnazjum Niepubliczne w Wesołej 
Warszawa-Wesoła, ul. Kruszyny

os. Stara Miłosna
Tel. 22 773 33 77

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

OGŁOSZENIA DROBNE

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

MEBLE NA WYMIAR
10 lat doÊwiadczenia, 

sprawdzeni monta˝yÊci, bezp∏atny
projekt, negocjujemy ceny

tel. 601-539-906

POŻYCZKA
DO 25000 zł

tel.: 663 271 508

Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

RODZINNY
DOM OPIEKI

ca∏odobowa
opieka piel´gniarska
bardzo dobre warunki 
w pokojach 1- i 2-osobowych
przyst´pne warunki p∏atnoÊci
równie˝ krótkie pobyty

24-27 września 
Wędrówka przez Beskid Mały

Beskid Mały to niewielkie pasmo górskie, mające 
charakter wyspy górskiej o długości ok. 35 km i sze-
rokości ok. 10-15 km, położone pomiędzy Żywcem, 
Bielskiem-Białą, Wadowicami a Suchą Beskidzką. 
Najwyższy szczyt – Czupel wznosi się na 933 m. 
Mimo że Beskid Mały leży w dość mocno zaludnio-
nym regionie, ustrzegł się daleko idącej ingerencji 
człowieka. Ze względu na niewielki obszar nie na-
leży do często odwiedzanych pasm górskich, dzięki 
czemu w wielu miejscach zachował dziki i malowni-
czy charakter. Szczyty górskie nie są zbyt wysokie, 
stanowi więc idealne miejsce do wędrówek nawet 
dla mniej doświadczonych turystów i dzieci. 

Na naszej wycieczce przez trzy dni będziemy 
przemierzać jego szlaki pieszo, trasy będą liczyły 
12-15 km. Prócz tego postaramy się zwiedzić kilka 
dodatkowych obiektów, w szczególności zamki w 
Będzinie i Siewierzu, Żywiec (by night). Będzie też 
okazja do wspólnego śpiewu przy ognisku.

Wyjazd:  24 września 2015 (czwartek), zbiórka 
na parkingu pod halą sportową przy ul. Pogodnej 
o godz. 17:00

Powrót: w to samo miejsce 27 września 2015 
ok. godz. 22:00

Wpisowe: 370 zł dorośli, 330 zł dzieci do 15 roku 
życia, płatne do 18 września 2015 r. Zaliczka 50 zł, 
płatna w ciągu 7 dni od zgłoszenia

Wyżywienie: śniadanie, suchy prowiant i obia-
dokolacja (od piątku)

Noclegi: Pierwszy w okolicach Siewierza, na-
stępne pensjonat  „Pod Łyską”  k. Żywca 

Zgłoszenia: do 18 września 2015 r. poprzez 
stronę internetową www.pttkwesola.pl

Kierownik wyjazdu: Marcin Jędrzejewski,  
tel.: 601 31 48 22

Liczba miejsc: 49

9-11 października 2015 r.  
Wycieczka Piastowskim Szlakiem

Przebiega on przez północno-wschodnią Wielko-
polskę i zachodnie Kujawy. W regionie tym są liczne 
pamiątki historyczne i zabytki architektury związa-
ne z początkami państwa polskiego, okresem pia-
stowskim, a nawet czasami wcześniejszymi.

W Gnieźnie i Kruszwicy odżyją legendy o św. 
Wojciechu i królu Popielu. W Biskupinie można 
przenieść się w odległe czasy kilkuset lat p.n.e.

Zwiedzimy:
Gniezno – z potężną katedrą – najważniejszym 

zabytkiem miasta, w której znajdują się relikwie św. 
Wojciecha oraz bezcenny zabytek sztuki romań-
skiej – Drzwi Gnieźnieńskie; zwiedzimy także inne 
zabytki ważne dla naszej narodowej tożsamości 
oraz Muzeum Początków Państwa Polskiego

Biskupin – osadę warowną kultury łużyckiej 
typu bagiennego, datowaną na VIII w. p.n.e.

Ostrów Lednicki – gród na największej z wysp 
Jeziora Lednickiego, jeden z najważniejszych 
ośrodków monarchii piastowskiej

Pola Lednickie – z Bramą Rybą zw. również  
Bramą Trzeciego Tysiąclecia.

Mogilno i Strzelno z romańskimi kościołami
Na koniec zatrzymamy się w Kruszwicy z Mysią 

Wieżą, która wg legendy była siedzibą złego księ-
cia Popiela, a w rzeczywistości jest ceglaną wieżą  
pozostałą po zamku Kazimierza Wielkiego.

Wyjazd: 9 października 2015, zbiórka na par- 
kingu pod halą sportową przy ul. Pogodnej  
o godz. 16:00

Powrót: w to samo miejsce 11 października 
2015 r. ok. godz. 21:00

Wpisowe: 300 zł dorośli, 270 zł dzieci do 15 roku 
życia, płatne do 5 października 2015 r. Zaliczka:  
50 zł, płatna w ciągu 2 tygodni od zgłoszenia

Wyżywienie: śniadanie, obiad i kolacja 10 paź-
dziernika oraz śniadanie i obiad 11 października 

Nocleg w Domu Muzealnika w Biskupinie 
www.biskupin.pl

Zgłoszenia: do 5 października 2015 r. poprzez 
stronę internetową www.pttkwesola.pl

Kierownik wyjazdu: Bożena Jaźwińska,  
tel.: 510 079 422

Liczba miejsc: 49

Serdecznie zapraszamy!

Zarząd Koła PTTK nr 4 w Wesołej

Koło PTTK Wesoła zaprasza na nasze jesienne wycieczki

• Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem,  
z problemem prawnym. 796-796-596

• Roznoszenie ulotek - solidnie, tanio, rzetelnie, 
uczciwie. tel. 883 466 477

• Elektryk 511-440-094
• Skup staroci i zalegających w domach różności 

511-440-094 bartekant9@gmail.com
• Sprzedam działkę tanio-bezpośrednio, 

obejrzyj www.dzialka-wiazowna.pl 
• Mieszkanie 3 pokojowe 58 m2, 3/3, cegła, 

duży balkon, strych użytkowy, parking, cicho, 
spokojnie, Osiedle Stara Miłosna zamienię na 
podobne, ale mniejsze chętnie ok. 45 m2, tylko 
Saska Kępa lub Gocław, tel. 690-497-634

• asystent nauczyciela przedszkola
• opiekunka dziecięca
• opiekun osoby starszej

• asystent rodziny
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Studium Policealne 1-roczne, kursy grupowe indywidualne
tel. 22 773 33 77

CENTRUM
KSZTAŁCENIA
WESOŁA

NAUKA GRY NA GITARZE
Od pierwszej lekcji grasz i Êpiewasz

fajne piosenki! Zapraszam,
na pewno si´ nie rozczarujesz. 

Tel. 695-622-848

Liceum Ogólnokszta∏càce
Niepubliczne nr 76

w Warszawie-Mi´dzylesiu
przyjmie uczniów do klasy I, II i III.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

ZARZÑDZANIE NIERUCHOMOÂCIAMI
KOMERCYJNYMI I MIESZKANIOWYMI

8 lat mi´dzynarodowych
doÊwiadczeƒ, prawnicy, tanio

tel. 607-945-588
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GABINET MOBILNY – SYLWIA
Z DOJAZDEM DO DOMU

kontakt@gabinetmobilny-sylwia.pl
www.gabinetmobilny-sylwia.pl

tel.: 790 744 458
PN-PT w godz.: 11-20

Sylwia Anna Pietrzykowska
MASAŻE, ZABIEGI NA CIAŁO, PRZEDŁUŻANIE RZĘS%01 UTABAR
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do 192 m2
od 152 m2

od 200 m2 do 440 m2
na działkach 

tel.: 505 283 785, e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, www.ulicamotylkowa.pl

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania
(stan deweloperski):

97 m2 – 565 tys. PLN
Ostatnie 2 mieszkania

Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu

PRZEDSZKOLE MONTESSORI

ul. Fieldorfa 12 lok 5, Gocław, Warszawa

www.koniczynka.weebly.com

tel.: 732 960 990

e-mail: przedszkole.koniczynka@gmail.com

KONICZYNKA

792 080 093

SEKCJI JUDO
LEGII WARSZAWA

www.judo.legia.com 

Szkoła Podstawowa nr 312, ul. Umińskiego 12

Ruszyły nabory do 


